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学生団体設立申請書 
 

（裏面へ続く） 
  

1 団体の名称 

 （□継続 or □新規） 

2 目的及び活動 

 

 

 

【継続の場合は以下も記入してください。】 

○前年度の部会（例会）開催回数：＿＿回 

直近３回の開催日程：①   年  月  日，②   年  月  日， 

③   年  月  日 

※継続条件：原則，年３回以上の部会の開催が必要です。 

（３回以上開催できなかった理由：                              ） 

前年度の主な活動実績：                         

 

3 主たる活動場所 

  

4 団体の機関，組織，権限及びその役員の選出方法 

 代表：  名， 副代表：  名， 会計：  名 

 選出方法： 

 

5 他の学内諸団体又は学外諸団体への加入に関する手続きその他これら諸団体との関係 

  

 

6 会計に関する事項(部費及び学外団体への加入費・年会費等) 

・部費徴収（ □有 ・ □無 ） 

有の場合：１人    円/月 （備考：                ） 

前年度収支（団体全体）（収入：       円，支出        円） 

    ※金額が不明な場合は，おおよその金額を記載すること。 
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※署名を得ることが難しい場合は，メール等で承諾を得たことがわかる資料を添付すること。 
 
  

 
誓  約  書 

学生団体(          )を設立するにあたり，北海道大学学生団体に関する

規定(昭和28年3月6日海大達第2号)を遵守することを誓約いたします。 

 

 北海道大学水産学部長 殿 

 
２０  年  月  日 

              代表者  学生番号： 

                   氏  名： 
 

 
承  諾  書 

 
北海道大学学生団体に関する規程(昭和28年3月6日海大達第2号)の定めるところにより，当該団体

の顧問教員となることを承諾する。 

 
  ２０  年  月  日 

               職   名： 

               氏名(署名)： 
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役職・構成員名簿（申請書提出日時点の状況で記入。不足の場合は行を追加してください。) 

No. 役 職 学生番号 氏  名 備考 

1 代表    

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

17     

18     

19     

20     

21     

22     

23     

24     

25     

26     

27     

28     

29     

30     

31     

32     

33     

34     

35     

     

 



（作成例）北海道大学水産学部●●●部安全対策マニュアル 
 
 
１．飲酒事故防止対策 

○飲酒を伴うコンパでは、飲酒せずに事故防止に努める監督役を 2 名以上配置する 
○未成年者は飲酒をしないよう周知徹底する 
○飲酒の強要をしないように周知徹底する 
    ・ 
    ・ 
    ・ 

 
２．交通事故防止対策 

○遠征等で移動する場合は、主に公共交通機関や貸し切りバスを利用する。 
○部員が運転する場合には、特定の人が長距離運転をしないように複数人で交代するこ

ととし、運転者は十分に睡眠を取り万全な体調で運転に臨むようにする。 
    ・ 
    ・ 
    ・ 
 

３．事故が発生したときの各部員の行動 

 ○緊急連絡網を、事前に各部員に周知する。 
 ○事故防止の担当者を決めており、万が一の緊急時には迅速で適切な対応がとれるよう

に備えている。 
     ・ 
     ・ 
     ・ 
 
４．その他 

 ○事故が発生しないよう，運動する前に入念にストレッチを行う。ストレッチの内容

は・・・の順で行う。 
 ○常に複数人で活動することを心がけ，万が一の事故が発生したときの緊急事態に備え，

単独での練習は控える。 
 ○新入部員が加入したときは，学研災・学研賠加入の確認を行い，未加入が判明した場合

は速やかに大学生協保険担当窓口で手続きをするよう指導する。 
     ・ 
     ・   

・ 

こ

の

３

点

は

必

ず

記

載

す

る

こ

と 



北大 四郎
070-XXXX-XXXX

北大 五郎
090-XXXX-XXXX

北大 花子
090-XXXX-XXXX

北大 次郎
090-XXXX-XXXX

北大 三郎
090-XXXX-XXXX

部長 北大 太郎
080-XXXX-XXXX

（作成例）北海道大学水産学部●●●部 連絡網

2024年●月●日作成

北大 六郎
090-XXXX-XXXX

顧問 北大 教授
内線：XXXX

携帯：080-XXXX-XXXX

顧問教員は必
ず明記する

部員全員の連絡先を
明記する

誰が誰に連絡するか
ルートを明記する



（新規設立団体用） 

学 生 団 体 代 表 者 指 定 届                  

 

                               ２０  年   月   日 

 

 

 

 

     水 産 学 部 長  殿 

 

 

 

 

                       団 体 名：            

 

                       顧問教員：           （自署） 

 

 

 

 

 当団体は，下記のとおり代表者を指定いたしましたので，届け出ます。 

 

 

記 

 

 

 代表者名              （学生番号          ） 

 

 

 

       代表者連絡先 

 

         電話番号（携帯番号等）：                   

 

        電話番号（大学内：内線)：                   

 

           E - m a i 1 （ E L M S ） ：                   

 



（継続団体用） 

学 生 団 体 代 表 者 変 更 届                   

 

                              ２０  年   月   日 

 

 

     水 産 学 部 長  殿 

 

 

 

                       団 体 名：            

 

                       顧問教員：           （自署） 

 

 

 

 当団体は，下記のとおり代表者を変更いたしましたので，届け出ます。 

 

 

記 

 

 

 旧代表者名                             . 

 

 

 新代表者名              （学生番号         ） 

 

 

 

       新代表者連絡先 

 

         電話番号（携帯番号等）：                   

 

        電話番号（大学内：内線)：                   

 

           E - m a i l （ E L M S ） ：                   

 

 

変更年月日： ２０  年   月   日 
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